Ofício nº 356 (SF)

Brasília, em 5 de maio de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Substitutivo do Senado a Projeto de Lei.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou, em revisão,

nos termos do substitutivo em anexo, o Projeto de Lei nº 13, de 2022, que “Dispõe sobre o

transporte aéreo de animais de estimação em voos domésticos”, que ora encaminho para

apreciação dessa Casa.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

phfm/pl22-013subst

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4846153579

ab
18

67
33

-0
a5

3-
47

78
-a

09
0-

2f
48

4f
e8

c5
aa

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codNuxeo=ab186733-0a53-4778-a090-2f484fe8c5aa
Documento original eletrônico.